
 

 

Katowice, dnia 27.03.2014r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

o wartości zamówienia poniżej 207.000 € pn. DOSTAWA URZĄDZEŃ LABORATORYJNYCH 

DZP.381.23.2014.DW 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2013r., poz. 907), w związku z otrzymanymi pytaniami  do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi: 

1. Pytanie Wykonawcy : 

„W związku z ukazaniem się przetargu na dostawę urządzeń laboratoryjnych uprzejmie 

proszę o odpowiedź na przedstawione poniżej pytania dotyczące części D – Termometr. 

Wymagany w SIWZ termin realizacji dla części D – Termometr, wynosi 2 miesiące od 

zawarcia umowy.  

PYTANIE: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 16 

tygodni lub 4 miesięcy od zawarcia umowy? 

UZASADNIENIE: 

Wraz z dostawą termometru, Zamawiający oczekuje dostarczenia dwóch precyzyjnych 

czujników platynowych 

Proces produkcyjny takiego czujnika trwa ok. 6-8 tygodni, następnie trzeba go 

wywzorcować (2-4 tygodni, w zależności od obłożenia laboratorium) i na koniec 

sprowadzić do Polski (1-4 tygodni, w zależności od służb celnych).” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 16 tygodni w zakresie części D 

postępowania. 

2. Pytanie Wykonawcy : 

„We wzorze umowy w § 5 w punkcie 9 Zamawiający oczekuje, że jeżeli nie jest możliwe 

usunięcie usterki i w związku z tym konieczna jest dostawa nowego urządzenia i ma to 

nastąpić w terminie 14 dni od zgłoszenia żądania. 

PYTANIE: 

Czy Zamawiający wyraża zmianę terminu dostawy urządzenia zastępczego na termin 

zgodny z procesem produkcyjnym przedstawionym powyżej (tzn. 16 tygodni). 

UZASADNIENIE: 

Przedstawiony w pytaniu powyżej proces wytworzenia i dostarczenia do Katowic 

czujników platynowych, będących akcesoriami do termometru, w bardzo niewielkim 

stopniu zależy od Dostawcy. Zobowiązujemy się ze swojej strony nie wprowadzać 

zbędnych opóźnień i, w miarę dostępnych możliwości, proponować urządzenie zastępcze.” 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy urządzenia zastępczego do 16 tygodni w 

zakresie części D postępowania. 

3. Pytanie Wykonawcy : 

We wzorze umowy w §7 w punkcie 2 zapisano, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

kary umowne za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia [..] w wysokości 0,2% ceny tego 

urządzenia. 

PYTANIE: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmniejszenie kar umownych do poziomu 0,1%? 

UZASADNIENIE: 

Przedstawiony w pytaniu powyżej proces wytworzenia i dostarczenia do Katowic 

czujników platynowych, będących akcesoriami do termometru, w bardzo niewielkim 

stopniu zależy od Dostawcy. Zobowiązujemy się ze swojej strony nie wprowadzać 

zbędnych opóźnień. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie  kar umownych. 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY 

SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907), Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia poprzez: 

1. Zmianę zapisu rozdz. II ust. 3 pkt 3)  SIWZ, który otrzymuje brzmienie:  

Termin realizacji zamówienia. Wymagany termin realizacji zamówienia: 

1) W zakresie części A: do 4 tygodni od zawarcia umowy 

2) W zakresie części B: do 8 tygodni od zawarcia umowy   

3) W zakresie części C: do 14 tygodni od zawarcia umowy   

4) W zakresie części D: do 16 tygodni miesięcy od zawarcia umowy 

5) W zakresie części E: do 6 tygodni od zawarcia umowy 

6) W zakresie części F: do 28 tygodni od daty zawarcia umowy 

 

2. Zmianę treści § 5 ust. 9 pkt. 1) wzoru umowy DZP.381.23.2014.DW, który otrzymuje brzmienie: 

Jeżeli wady urządzenia usunąć się nie da, albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym 

mowa w ust. 5, albo po usunięciu wady urządzenie nadal wykazuje wady, Zamawiający może: 



 

 

1) żądać bezpłatnej wymiany urządzenia na urządzenie o nie gorszych parametrach, wolne 

od wad, w terminie 14 dni od daty zgłoszenia żądania (dotyczy części A, B, C, E, F postępowania)/ do 

16 tygodni (dotyczy części D postępowania) od daty zgłoszenia żądania, bądź (…). 

 

W załączeniu ujednolicona wersja umowy DZP.381.23.2014.DW. z dnia 27.03.14r. 

 

POZOSTAŁE ZAPISY SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NIE ULEGAJĄ ZMIANIE. 

 

 

                Przewodniczący  Komisji Przetargowej 

         mgr  Justyna Rutkowska- Zawada  


